DN. VDALRICI ZASII

IVRE CONSULTI, ET IN ACADEMIA

Friburgensi quondam LL. ordinarij, Iuris
Civilis lectura.

TIT. FF. DE IVSTITIA ET IVRE

OLLIGVNT Doct. ex hoc rubro, Imperatorem nostrum Iustinianum fuisse Christianum. Tū adde, Iustinianum, quamuis à principio Christianus fuerit, tamen in hęresim lapsum Arrianum, in eaçp mortuum. Proinde parum cōuenit Christianum appellari, qui in fide Christiana non permanserit. gl. fin. c. firmiter. de sum. tri. & fid. cath. Secundo colligunt Doct. quod non possit esse Imperator uel Rex, nisi sit Christianus. Claud. addit multas concord. Hoc uerū esse non credo, nec usus recipit: licet Innoc. tenuerit in c. quod super. de uot. & uot. red. De regibus claret in his na¹⁰tionibus ubi Christiani nō sunt, Imperator est nomen officij, Rex nomen generis. Reges enim nascuntur, Imperatores creantur. Julianus quamvis apostata, præfuit Imperio. Potest tamen Doct. dictū intelligi de Imperatore Romano, qui defensor & propugnator est, & esse debet Romanæ ecclesiæ, & fidei orthodoxæ. Hinc occasione sumpta, dicunt Doct. moderni, Claud. Ioan. de Ana. & alij, quod Iudei nō possunt habere regem. Præterea dicunt Iudeos non posse habere dignitatē, ex eo maximē, quia sunt infideles, & non Christiani. tex. in c. cum sit. & in c. pen. de Iudeis. apertius tamen in c. cum sit, & apertissimē in c. constituit. xvij. q. iij. ubi sub interminatione anathematis & excom²⁰municationis uerat Concilium, ne Iudei ad ulla officia publica admittantur, & si qui eos admitterent, tanquā sacrilegi haberent. Hoc etiam constituerunt Imperatores Theodos. & Valent. l. fin. C. de Iude. Ex quo habetis, quod Iudeus nō potest esse aduocatus in ulla causa: quia aduocatus esse, est dignitas. l. laudabile. C. aduoc. diuer. iud. & expressus in l. h. C. de postul. Possunt tamen Iudei esse procuratores, secundum Doct. quia uile munus est esse procuratorem. Instit. de except. §. fi. Nec possunt etiam esse Doctores, & in ulla facultate creari. ita Bart. in d. l. fi. C. de Iude. Verū inter suos possunt habere nomen Rabbi &c. ut gl. in d. l. fin. Nec possunt esse tutores pupillorum: & hoc Bart. hic³⁰ tenuit, & Ioan. de Ana. in rub. de Iude. Quam opinionē credo ueram & indubitatā: quia etiam cōmunitas Christianis est cum Iudeis prohibita. c. ad hæc. de Iude. cum simil. Aliqui tamen Doct. ausi sunt tenere

*imp. ab necessariis
riō Christianus
esse debet.*

*Iudei regem ex
dignitatem habe
re non possunt*